
 

 

CAMPEONATO DE EUROPA JUVENIL 

MIRA (Portugal) 19 de septiembre de 2015 

 

Clasificación Individual 

P País Nº Pombo Proprietário Média Chegada 

1 Austria 301-876/15 Nicole Marchat 1004,056 14:03:27.9 

2 França 010695/15 Pierrick Labadot 980,936 14:12:23.1 

3 Bélgica 2128699/15 Tribout Lien 944,248 14:27:26.2 

4 Itália 019027/15 Daria Sorean 933,929 14:31:53.0 

5 Suiça 5614/15 Leon & Gian Stöckli 846,771 15:13:45.8 

6 Alemanha 08288-401/15 Chantal Meyerholz 846,495 15:13:54.6 

7 Portugal 5300708/15 Ricardo Taipina 822,965 15:26:44.7 

8 Espanha 181515/15 Pedro José Sillero Fuentes 801,792 15:38:56.3 

9 Alemanha 04939-287/15 Finn Leon Daum 766,845 16:00:32.2 

10 Itália 086355/15 Sofia Grappa 763,461 16:02:44.0 

11 Bélgica 1162573/15 Pourbaix Marnick 754,937 16:08:21.2 

12 Austria 503-943/15 Sarah Glanzer 713,876 16:37:18.3 

13 Portugal 5308398/15 Mensageiros de São Cosme 678,277 17:05:14.6 

14 Austria 503-926/15 Sarah Glanzer 639,521 17:39:11.7 

15 Espanha 181504/15 Pedro José Sillero Fuentes 613,103 18:04:47.9 

16 Suiça 16655/15 Bojaha Aleksic 563,482 18:59:22.7 

17 Espanha 181510/15 Pedro José Sillero Fuentes 529,339 19:42:52.6 

18 França 027092/15 Valentin Choquet 528,269 19:44:19.8 

19 Itália 019026/15 Cristina Carpineti 523,202 19:51:17.8 

20 Austria 318-1723/15 Sandra Markovic 515,527 20:02:06.6 

21 Austria 609-281/15 Marco Gratzer 493,497 20:43:31.9 

22 Austria 05711-1359/15 Sarah Glanzer 439,608 2015-09-20 
07:54:24.4 

23 Austria 602-575/15 Marco Zerner 428,599 2015-09-20 
08:16:36.6 

24 França 404640/15 Jordan Griezlyck 428,482 2015-09-20 
08:16:51.1 

25 Itália 141486/15 Manuel Hernandez 419,681 2015-09-20 
08:35:27.0 

26 Espanha 247326/15 Álvaro Medina Rodrigo 413,798 2015-09-20 
08:48:19.4 

27 Alemanha 01972-1353/15 Tom Junker 398,815 2015-09-20 
09:22:49.3 



 

 

28 Austria 301-877/15 Nicole Marchat 393,206 2015-09-20 
09:36:24.8 

29 França 299714/15 Jérôme Hottin 392,307 2015-09-20 
09:38:37.8 

* Itália 060034/15 Gabriele Anfossi 388,248 2015-09-20 
09:48:45.4 

* Bélgica 1115073/15 Kersten Logan 359,956 2015-09-20 
11:05:41.0 

* Austria 609-288/15 Marco Gratzer 357,884 2015-09-20 
11:11:47.8 

* Portugal 5308440/15 Mafalda Repas 356,893 2015-09-20 
11:14:44.7 

* Espanha 246625/15 Álvaro Medina Rodrigo 346,345 2015-09-20 
11:47:10.4 

* Bélgica 6074940/15 Ceusters Tamara 346,327 2015-09-20 
11:47:13.8 

* Austria 318-1768/15 Sandra Markovic 336,993 2015-09-20 
12:17:37.2 

* Alemanha 06892-5229/15 Leon Graw 310,944 2015-09-20 
13:52:05.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Clasificación As Paloma 

P País Nº Pombo Proprietário Média Chegada 

1 
 

Itália 019027/15 Daria Sorean 4160,404 14:31:53.0 

2 
 

Austria 301-876/15 Nicole Marchat 4127,540 14:03:27.9 

3 
 

Portugal 5300708/15 Ricardo Taipina 4098,740 15:26:44.7 

4 
 

Alemanha 08288-401/15 Chantal Meyerholz 4097,406 15:13:54.6 

5 
 

Bélgica 1162573/15 Pourbaix Marnick 4050,788 16:08:21.2 

6 
 

Suiça 5614/15 Leon & Gian Stöckli 4048,101 15:13:45.8 

7 
 

Bélgica 2128699/15 Tribout Lien 4014,763 14:27:26.2 

8 
 

Espanha 181510/15 Pedro José Sillero Fuentes 4010,207 19:42:52.6 

9 
 

Espanha 181515/15 Pedro José Sillero Fuentes 4005,607 15:38:56.3 

10 
 

Austria 318-1723/15 Sandra Markovic 3955,449 20:02:06.6 

11 
 

Portugal 5308398/15 Mensageiros de São Cosme 3917,817 17:05:14.6 

12 
 

França 299714/15 Jérôme Hottin 3831,356 2015-09-20 
09:38:37.8 

13 
 

França 010695/15 Pierrick Labadot 3827,869 14:12:23.1 

14 
 

Austria 602-575/15 Marco Zerner 3826,342 2015-09-20 
08:16:36.6 

15 
 

Alemanha 01972-1353/15 Tom Junker 3775,528 2015-09-20 
09:22:49.3 

16 
 

Itália 019026/15 Cristina Carpineti 3765,312 19:51:17.8 

17 
 

Itália 141486/15 Manuel Hernandez 3752,703 2015-09-20 
08:35:27.0 

18 
 

Austria 503-926/15 Sarah Glanzer 3718,067 17:39:11.7 

19 
 

França 027092/15 Valentin Choquet 3708,830 19:44:19.8 

20 
 

Itália 086355/15 Sofia Grappa 3672,292 16:02:44.0 

21 
 

Austria 503-943/15 Sarah Glanzer 3653,697 16:37:18.3 

22 
 

Austria 609-281/15 Marco Gratzer 3635,767 20:43:31.9 

23 
 

Suiça 16655/15 Bojaha Aleksic 3610,796 18:59:22.7 

24 
 

Espanha 247326/15 Álvaro Medina Rodrigo 3568,517 2015-09-20 
08:48:19.4 

25 
 

Austria 05711-1359/15 Sarah Glanzer 3498,470 2015-09-20 
07:54:24.4 

26 
 

Austria 301-877/15 Nicole Marchat 3411,704 2015-09-20 
09:36:24.8 

27 
 

Espanha 181504/15 Pedro José Sillero Fuentes 3394,696 18:04:47.9 

28 
 

Alemanha 04939-287/15 Finn Leon Daum 3216,363 16:00:32.2 

29 
 

França 404640/15 Jordan Griezlyck 2716,432 2015-09-20 
08:16:51.1 

 



 

 

 

Clasificación por Países 

Pos. País Média Nº Pombos 

1 
 

Austria 785,818 3 

2 
 

Itália 740,197 3 

3 
 

Alemanha 670,719 3 

4 
 

Espanha 648,078 3 

5 
 

França 645,896 3 

6 
 

Bélgica 566,395 2 

7 
 

Portugal 500,414 2 

8 
 

Suiça 470,084 2 

 


